KACANIKU

Republika e Kosoveés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

01Nr. 104/02-8821/26
Kaganik, 30.04.2026

NE bazé t& nenit 11 dhe 12. | dhe 2(d) lidhur me nenin 17 Ligjit Nr, 03L-040- Pér Vetéqeverisje
Lokale Gazeta Zyrtare Nr.28/4 Qershor 2008), t€ nenit 5.2 & Ligjit Nr. 03/L-087-Pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare Nr, 31/15 Qershor 2008) si dhe Ligjeve pér ndryshim plotésimin e kétij ligji, Nr.
O4/L- TT1 (€ vitit 2012 dhe Ligjit Nr, 05/L, -009 t& vitit 2015, t€ nenit 6.2 t& Statutit t& Komunés, (&
Propozim Vendimit ¢ Kryetarit t¢ Komunés O1Nr. 104/02-8821/26 prej datés 16.04.2026,
Kuvendi i Komunés Kacanik ng mbledhjen e vet (& mbajtur me 30 prill 2026, mori kéte:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE PER NPK
“STACIONI I AUTOBUSAVE” SH. A — KACANIK

. Me ké¢ Vendim, themelohet Komisioni Komunal i Aksionaréve, pér Ndérmarrjen Publike
Komunale “Stacioni i Autobusave” SH.A — Kaganik, né pérputhje me ligjet né fugi. do i keté tre
(3) anétaré: | (njé) anétar i eméruar nga Kryetari i Komunés dhe 2 (dy) anétaré (¢ (jeré & eméruar
nga Kuvendi i Komunés,

2. Pérbérja e komisionit komunale t& aksionaréve, éshté si vijon:

2.1 Arben Fera andtar i eméruar nga Kryetari | Komunés,
2.2 Brahim Imishti anétar i eméruar nga Kuvendi i Komunés,
2.3 Arta Berisha Lika anétar i eméruar nga Kuvendi i Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe Emergjencave.

4. Ky vendim hyn né fuqi 30 dite pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim do t& njoftohen: MAPL,. Anétaré( e Komisionit, Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢
Shérbimeve Publike dhe Emergjencé  (pérmes  késaj drejtoric njoftohet Ndérmarrja  Publike
Komunale “Stacioni i Autobusave™ SH.A — Kaganik dhe mekanizmat tjeré relevanté). Arkivi.
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- Pér: ‘Sabedin Vishi, Krvetar | Komunés sé Kaganikut

: Selajdin Troni, Kryesues | Kuvendit ¢ Komunds sé Kacanikut

; Exblin Hetemi, Udhiheygs i Departamentit Ligjor MAPL

| Kopje: Elbert Krasnigi, Ministér né detyri né MAPL

: Jeton Qela Sekretar | Pérgiithshém nié MAPL

- Njésia pér Administrimin e Dokumenteve / MAPL |

© Pérmes: Artane Rizvanolli, Ministre né detyré e Ekonomisi ‘ 3
Leonita Shabani Mullarama, Sekretare e Pérgjithshme né A

g 1 Ministring @ Ekonomisé ) L

Nga: |

P Deniza Krasnigi, Ud. Drejtore e Departamentit Ligjor/ ME

| Zyrtarét T

| pérgiegios: Défrim Plashniku, Ud. Drejtor § NJPMNP-sé ;
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: Londda:

Shygyrtim i ligishmérisé sé aktit k8 Komunés sé Kacanikat

Lloji i aktit

Vendimi 01 Ny, 104/02-8821/26 i Kuvendit 8 Komunés s6 Kacanikut

[ ndervar Krvetar 2. Vishi,
[ nderuar Krvesues z. Troni,

Ministria e Ekonomisé ka pranuar kérkesen nga Miristria ¢ Administrimit t8 Pushtetit Lokal me
Nr. prot. 854 datd 08.05.2026 pér shyyrimin e ligjshmérisé sé aktit komunal & Komunés sé
Kaganikut Vendimin 01 Nr.104/02-8821/26 pér themelimin e Komisionit Komunal td
Aksionaréve g Ndérmarzjes Publike Komunale “Stacioni j Autobuséve” ShA Kacanik, té
miratuar mé daté 30.04.2026 nga Kuvendi Komonal i Kacanikut.

Bazuar né nenin 9, paragrati 3 té Ligjit Nr. 08/ L.284 péir Shyyrtimin Administrativ té Akteve
Kemunave, Rregullore (QRK) Nr. 0372026 pér procedurén e shgyrtimit administrativ t& akteve
té komunave si dhe bazuar né léggislacionin pirkatés pér Ndérmarrje Publike, Njdsia pér Politika
dhe Monitorim @ Ndérmarrjeve Publike (NJPNNP) né kuadér to Ministrisé sé Ekonomisé,




vierdson se Vendimi 01 Nrl4/02-8421/26 pér themelimin e Komisionit Komunal &
Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike Komunale “Staciond 1 Autobuséve” Sh.A Kaganik, me
kKompetencé pér 8 vepruar né emér t& komunds pérkatése gshté né pérputhje me nenin 5.2 t&
Ligjit Nr, 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,

Arsyetim

Neni 5 paragrafl 5.2, § Ligjit Nr. 83/1-087 pér Ndérmarrjet Publike pércakton se: ”Knr nfi komun?
sl aksiotre nd wid Ndérmarrje Publike Lokale, (¢ drejtat ¢ sa) t€ uksionarit nsirtroiten g mjé Komision
Kowwinal © Akstonardve, 1 et pévlwhet nga (i e andtar 1 eméruar ngn Kryetart 1 Konmnds diw (6 dy
anéturd t0 Herd (8 eméruar ngn Kuvendi Kommotal, Péy ket gétlnm, Komisiont Komunal § Aksionrdoe ka té
dreftd & veprofé né emdr (¢ konunds pévkatise die dulet W& veprojé né pérputhje me Ligiin pér Shogérité
Tregtare. Cdo Komision Komual { Aksionardve dudwt, me shunnce 8 thjeshié votash, ¥ vendosé se sido
Ei ushtrofd t¢ drejtat e aksionarit i komnnés né njé ¢ésftbje 6 caktuar.”

Mbi kété bazé, Vendimi | Komunés sé Kaganikut gé péreakton pérbérjen ¢ Komisionit Komunal
t¢ Aksionaréve pér Ndérmarrien Pablike Lokale, me kompetencd pér 8 vepruar né emér @
komunés parkatése, 8shid né harmoni me legjislaciovin né fugi pér ndérmarrjet publike.

Ministria e Ekonomisé mbetet né dispozicion t¢ Komunés dhe MAPL-sé pér ¢do sqarim Lé
méteimé Hdhur me kété vierésim.

Me respekt,

o Vlerdsi | dlind nge Minrstria e Ekononnled perlatazi e kete geshitje mbdslitetet meféw ni kéndosshitrimet o prekin
Aeshfveprinmn ¢ Mintstrisd s€ Ekonomisé sisponzoriziese o legfistaciond b pér Nedémmarriet Publike™




